
 

 

TR : Mise à jour du GTV 

De : 

"Eatrides, Vicky (IC)" <vicky.eatrides@canada.ca> 

À : 

"Bett, Jason (IC)" <jason.bett@canada.ca> 

Cc : 

"Gennaro, Miriam (IC)" <miriam.gennaro@canada.ca>, "Bildstein, Taylor (IC)" 

<taylor.bildstein@canada.ca>, "Joyce, Eric (IC)" <eric.joyce@canada.ca> 

Date : 

Mar. 22 septembre 2020 11:34:12 +0000 

Je suppose que nous attendons le cabinet du ministre avant d’envoyer ces lignes au groupe? 

 

 

Début du message transféré : 

De : "Kennedy, Simon (IC)" <simon.kennedy@canada.ca> 

Date : 22 septembre 2020 06:56:30 HAE 

À : "Eatrides, Vicky (IC)" <vicky.eatrides@canada.ca> 

Cc : "Roger.Scott-Douglas@nrc-cnrc.gc.ca" <Roger.Scott-Douglas@nrc-cnrc.gc.ca>, "Davies, Mitch (IC)" 

<mitch.davies@canada.ca>, "Thompson, Paul (IC)" <paul.thompson@canada.ca>, "Bett, Jason (IC)" 

<jason.bett@canada.ca>, "Gennaro, Miriam (IC)" <miriam.gennaro@canada.ca>, "Christine.Aquino@nrc-

cnrc.gc.ca" <Christine.Aquino@nrc-cnrc.gc.ca>, "Monteith, Anne-Marie (IC)" <anne-

marie.monteith@canada.ca>, "Rego, Helena (IC)" <helena.rego@canada.ca>, "Patterson, Darryl (IC)" 

<darryl.patterson@canada.ca>, "Groeneweg, Sheryl (IC)" <sheryl.groeneweg@canada.ca> 

Objet : Re : Mise à jour du GTV 

 Ça va pour moi. 

Envoyé de mon iPhone 

 

 

Le 21 septembre 2020 à 23 h 05, Eatrides, Vicky (IC) <vicky.eatrides@canada.ca> a écrit : 

  

Pour le point 3 (lignes sur le registre), voici notre ébauche (nous attendons toujours le feu vert 
du cabinet du ministre et des groupes de travail pour la publication du registre) : 
  

 <!--[if !supportLists]--><!--[endif]-->Le Groupe de travail sur les vaccins s’engage à 

être transparent et a mis en place un processus rigoureux relatif aux conflits d’intérêts. 

 <!--[if !supportLists]--><!--[endif]-->Le processus s’accorde avec les pratiques 

d’autres organes consultatifs externes bénévoles auprès du gouvernement et adopte 

les pratiques exemplaires à l’échelle internationale. 

 <!--[if !supportLists]--><!--[endif]-->Étant donné le grand intérêt pour le processus 

du Groupe de travail sur les vaccins, le Groupe publie à titre exceptionnel un registre 

de déclaration des intérêts. 



 

 

 <!--[if !supportLists]--><!--[endif]-->Le registre sera mis à jour sur le site Web du 

CNRC après chaque annonce du gouvernement concernant un vaccin qui est basée 

sur une recommandation du Groupe de travail sur les vaccins. 
  
Simon, quand toi et le cabinet du ministre serez d’accord avec ceci, nous le communiquerons 
aux partenaires. Le CNRC attend le feu vert pour publier le registre. 
  
Merci, 
  
Vicky 
  
De : Eatrides, Vicky (IC)  
Envoyé le : 21 septembre 2020 22:28 
À : Kennedy, Simon (IC) <simon.kennedy@canada.ca>; 'Roger.Scott-Douglas@nrc-cnrc.gc.ca' 
<Roger.Scott-Douglas@nrc-cnrc.gc.ca>; Davies, Mitch (IC) <mitch.davies@canada.ca>; 
Thompson, Paul (IC) <paul.thompson@canada.ca> 
Cc : Bett, Jason (IC) <jason.bett@canada.ca>; Gennaro, Miriam (IC) 
<miriam.gennaro@canada.ca>; 'Christine.Aquino@nrc-cnrc.gc.ca' <Christine.Aquino@nrc-
cnrc.gc.ca>; Monteith, Anne-Marie (IC) <anne-marie.monteith@canada.ca>; Rego, Helena (IC) 
<helena.rego@canada.ca>; Patterson, Darryl (IC) <darryl.patterson@canada.ca>; Groeneweg, 
Sheryl (IC) <sheryl.groeneweg@canada.ca> 
Objet : Mise à jour du GTV 

  
Rapide mise à jour.  
  
Site Web du GTV : Le CNRC vient de finir de traduire les changements; le texte s’accorde 
maintenant avec les MC. Prêt à partir demain. 
  
Registre des récusations : Nous attendons le feu vert du cabinet du ministre. Roger a parlé avec 
des membres du GTV ce soir. Des changements mineurs sont nécessaires, mais c’est bon dans 
l’ensemble. Il a aussi vérifié auprès des coprésidents du Groupe de travail sur les 
thérapeutiques. Ils ont exprimé des réserves, mais ils révisent la formulation. Roger a aussi 
communiqué avec le secrétariat du Groupe de travail sur l’immunité. Ils ont besoin de discuter 
avec leurs membres. Sinon, c’est traduit et l’équipe Web du CNRC est prête à commencer 
demain. 
  
Lignes sur le registre : Nous préparons des lignes fortes sur le registre (engagement envers la 
transparence; les comités consultatifs ne publient pas habituellement cette information; intérêt 
pour le processus; processus rigoureux; etc.). 
  
Nous restons en contact avec Roger, le CNRC, Santé Canada, SPAC et le BCP. 
  
Nous vous tiendrons au courant. Merci. 
  
Vicky 
  

 


